
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000 

Estado de Minas Gerais 

Fone: (37) 3334-1299 – Fax: (37) 3334-1202         rhumanos@piracema.mg.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 045/2013, de 07 de Maio de 2.013 

 
 

Nomeia ocupante para o cargo de Diretor do 

Departamento de Saneamento Básico e dá outras 

providências. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e considerando as 
disposições da Lei Municipal nº 921/2012 e suas posteriores alterações, bem como 
da Lei Complementar nº 05/2009;  

 
 

 RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear o servidor público Sr. CLARISMAR ALVES DA 

SILVA para o cargo de Diretor do Departamento Municipal de Saneamento 
Básico deste Município.  

 
 

Art. 2º - Será o nomeado enquadrado no Símbolo 25 do Quadro 

de Cargos e Salários da Lei Complementar 05/2009 deste Município. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 1º de Maio de 2013. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Prefeitura Municipal de Piracema, 07 de Maio de 2013 
 
 
 
 
 

____________________________ 
Adilson Washington Greco 

Prefeito Municipal 


